
О создании Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного 
ведения "Республиканский центр биллинга телекоммуникационного трафика (БТТ - 
Центр)"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 1999 года N 1787
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющем силу Закона,
от 19 июня 1995 года N 2335  "О государственном предприятии" Z952335_ 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Создать Республиканское государственное предприятие "Международный центр 
биллинга телекоммуникационного трафика (БТТ - Центр)" на праве хозяйственного 
ведения (далее - Предприятие) при Министерстве транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      2. Определить органом государственного управления, а также органом, 
осуществляющим по отношению к Предприятию функции субъекта права 
государственной собственности, Министерство транспорта и коммуникаций 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      3. Основным предметом деятельности Предприятия определить: 
      1) оказание в установленном законодательством порядке содействия в учете 
международной связи (трафика), предоставляемой операторами связи на территории 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      2) обеспечение в установленном законодательством порядке налоговых органов 
информацией, необходимой им для исчисления налогов. 
      4. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке:  
      1) утвердить устав Предприятия и обеспечить его государственную регистрацию в 
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) до 1 января 2000 года обеспечить введение в действие системы учета, 
обеспечивающей бесперебойную работу операторов связи; 
      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления. 
      5. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан совместно с 
Министерством финансов Республики Казахстан в установленном порядке в 
трехдневный срок внести в Правительство Республики Казахстан предложение о 
выделении средств, необходимых для формирования уставного капитала Предприятия, 
за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 1999 год на 
н е о т л о ж н ы е  г о с у д а р с т в е н н ы е  н у ж д ы .  
      6. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан внести 



предложения в Правительство Республики Казахстан по внесению в Положение о 
Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Казахстан дополнения, 
предусматривающего наделение его задачами и функциями по учету международной 
с в я з и  ( т р а ф и к а ) .  
      7. (Пункт 7 утратил силу - постановлением Правительства РК от 29 сентября 2004 г.

  N  9 9 8  )  
      8. Министерству государственных доходов и Министерству транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
внести в Правительство Республики Казахстан предложения о введении обязательного 
платежа в  бюджет  на  услуги дальней связи .  
      9. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке:  
      1) принять меры по обеспечению учета и распределения адресного пространства 
глобальных сетей типа Интернет в пределах территории Республики Казахстан; 
      2) представлять интересы Республики Казахстан в международных регистрах типа 
И н т е р н е т .  
      10. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, кроме пункта 
7, который вступает в силу с 1 января 2000 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


